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Sukces doktoranta GUMed

Damian Świeczkowski, doktorant dr. hab. Miłosza Jaguszewskiego z I Kliniki 
Kardiologii został wyróżniony w ogólnopolskim konkursie Wprost Młodzi Zdolni 
– Mój Pomysł dla Polski za projekt Poprawa jakości stosowania leków wyzwaniem 
polskiej kardiologii. Jego celem jest kompleksowe zbadanie stopnia przestrzegania 
zaleceń terapeutycznych, określenie barier na drodze adherencji i opisanie oto-
czenia lekowego pacjentów z rozpoznaniem chorób sercowo-naczyniowych, ze 
szczególnym uwzględnieniem pacjentów z ostrymi zespołami wieńcowymi (ang. 
Acute Coronary Syndrome, ACS) poddanych przezskórnej interwencji wieńcowej 
(ang. percutaneous coronary interventions, PCI). Projekt badawczy jest wieloetapo-
wym, wieloośrodkowym badaniem naukowym o aplikacyjnym charakterze. 

Mgr farm. Damian Świeczkowski jest specjalistą informacji medycznej i nauko-
wej, zawodowo związanym z wydawnictwem medycznym Via Medica. Jest autorem 
kilkudziesięciu prac naukowych oraz kilkudziesięciu artykułów popularnonaukowych 
i edukacyjnych. Jego zainteresowania badawcze koncentrują się wokół farmacji 
społecznej, praktycznej, zagadnień związanych z przestrzeganiem zaleceń tera-
peutycznych, monitorowania bezpieczeństwa farmakoterapii oraz polityki leko-
wej. Aktualnie zaangażowany jest w międzynarodowe badanie z obszaru farmacji 
społecznej jako koordynator na Polskę (Ewaluacja, modyfikacja i walidacja pikto-
gramów na populacji geriatrycznej w Polsce) pod patronatem Międzynarodowej 
Federacji Farmaceutycznej (FIP) oraz The Royal Pharmaceutical Society (UK). Jest 
członkiem międzynarodowego think tanku Młodzi Reformują Polskę (w grupie 
healthcare) oraz ekspertem Fundacji im. Lesława A. Pagi. Doktorant jest stypendystą 
programu Lider Ochrony Zdrowia (2015) oraz Akademii Mediów Think Paga (2015) 
Fundacji im. L. Pagi. ■

Narodowy Program POLKARD 2017-2020

Prof. Tomasz Zdrojewski, kierownik Zakładu Prewen-
cji i Dydaktyki, został przewodniczącym Zespołu powo-
łanego przez Ministra Zdrowia do opracowania Narodo-
wego Programu Profilaktyki i Leczenia Chorób Układu 
Sercowo-Naczyniowego POLKARD na lata 2017-2020. 
Wyboru dokonało dziewięciu konsultantów krajowych, 
którzy są związani z prewencją, diagnostyką i  terapią 
chorób serca i naczyń w Polsce. Prof. Zdrojewski w latach 
2003-2005 oraz 2006-2008 pełnił już funkcję sekretarza 
programu POLKARD. W tym okresie, dzięki nakładom 
finansowym i programom polityki zdrowotnej, nastąpił 
zdecydowany rozwój kardiologii interwencyjnej, diagno-
styki i wczesnej neurorehabilitacji w udarach mózgu, zaś 
skuteczność terapii nadciśnienia tętniczego poprawiła 
się dwukrotnie.

Według danych Głównego Urzędu Statystycznego 
choroby serca i naczyń są obecnie przyczyną 46% wszyst-
kich zgonów w naszym kraju. Do podstawowych proble-

mów, które wymagają radykalnej poprawy zaliczyć na-
leży wyższą o 35% liczbę zachorowań na zawały i udary 
oraz prawie trzy razy większą umieralność przedwczesną 
(do 65 roku życia) z powodu udarów mózgu w Polsce niż 
w krajach starej Unii Europejskiej. ■


